

Svar på remiss; Bromma flygplats - underlag för avveckling av drift och verksamhet (Ds 2021:25)

Bakgrund

Bromma flygplats är en statlig flygplats och ägs av Swedavia AB. Det finns ett arrendeavtal med Stockholms stad som sträcker sig till 2038. Regeringen har gett en utredare i uppdrag att beskriva hur en förtida avveckling skulle gå till i nuläget.

Utredaren konstaterar att det inte finns några hinder för att avveckla Bromma flygplats tidigare än 2038. Swedavia har ensidig rätt till förtida uppsägning av avtalet med Stockholms stad. Utredaren konstaterar också att den regionala tillgängligheten gott och väl kan tillgodoses genom Arlanda.

Region Jämtland Härjedalens ställningstagande

Först vill vi fastslå att inrikesflyget absolut har en viktig roll för Jämtland Härjedalen och övriga norra regioner. Det är viktigt av flera skäl att tillgängligheten till och från regionen är god både med flyg och tåg. Jämfört med tåg så innebär flyg stora skadliga utsläpp, och med den klimatkris vi befinner oss i så måste vi göra allt vi kan för att minska dem. Ett minskat flygresande har även andra positiva effekter, såsom t.ex. minskat buller. Ett sätt är att minska flygresandet till förmån för tåg, något vi redan idag kan se sker. För att den utvecklingen ska kunna fortsätta är det dock nödvändigt med utökade investeringar i järnvägsinfrastrukturen för att komma åt de kapacitetsbrister som finns idag.

Under de senaste 18 månaderna med covid-pandemi så har vårt resebeteende drastiskt förändrats, och många resor har ersatts med digitala lösningar. Vi tror att det är något som kommer att bibehållas även efter pandemin. Man tjänar både tid och pengar på att välja distansmöten där det passar. Det är dessutom sannolikt att en stor del av inrikesflyget i södra Sverige kommer att ersättas av tåg i takt med att nya stambanor växer fram, i enlighet med Trafikverkets förslag, vilket frigör kapacitet för de delar av landet som faktiskt behöver flyg. Som utredaren skriver själv att det är osannolikt att vi kommer att återgå till 2019 års nivåer när det gäller flyg. Behovet föreligger helt enkelt inte.

Region Jämtland Härjedalen har inget att erinra mot utredningens slutsatser gällande en förtida nedläggning av Bromma flygplats.

Anton Nordqvist
Miljöpartiet de gröna